
PROFESSOR DISCIPLINA TURMA DIA HORÁRIO SALA RESERVADA

GIULIANA ISABELLA FUNDAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO 1º ADM/ECO A 2ª feira 11h30 às 13h Sala de Reunião 731 - 7º andar

FERNANDO LUIS SCHÜLER PENSAMENTO CRÍTICO E ÉTICA 1º ADM/ECO A 3ª feira 18h às 19h30 Sala 612 - 6° andar (Sala do Professor)

FÁBIO ORFALI CÁLCULO I 1º ADM/ECO A 5ª feira 8h às 9h30 Sala BM&F Bovespa 2 - 3º andar

ADRIANA AZEVEDO HERNANDEZ PEREZ MICROECONOMIA I 1º ADM/ECO A 5ª feira 11h45 às 13h15 Sala Alberto Bandeira de Queiroz - 2º andar

MARCO ANTONIO LEONEL CAETANO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 1º ADM/ECO A/C 2ª feira 18h às 19h30 Sala de Reunião 729 - 7º andar

LUIZ ALBERTO NASCIMENTO CAMPOS FILHO  FUNDAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO 1º ADM/ECO B 2ª feira 14h às 15h30 Sala 731 - 7º andar

ADRIANA AZEVEDO HERNANDEZ PEREZ MICROECONOMIA I 1º ADM/ECO B 3ª feira 11h45 às 13h15 Sala BM&F Bovespa 2 - 3º andar

MARCO ANTONIO LEONEL CAETANO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 1º ADM/ECO B 4ª feira 18h às 19h30 Sala de Reunião 728 - 7º andar

ANA HELENA DE CAMPOS CÁLCULO I 1º ADM/ECO B 5ª feira 10h30 às 12h Sala 302 - 3º andar

FERNANDO LUIS SCHÜLER PENSAMENTO CRÍTICO E ÉTICA 1º ADM/ECO B 6ª feira 12h às 13h30 Sala 612 - 6° andar (Sala do Professor)

LUIZ ALBERTO NASCIMENTO CAMPOS FILHO  FUNDAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO 1º ADM/ECO C 2ª feira 11h45 às 13h15 Sala BM&F Bovespa 2 - 3º andar

ANTONIO CARLOS ROSSO JUNIOR CÁLCULO I 1º ADM/ECO C 4ª feira 14h15 às 15h45 Sala BM&F Bovespa 1 - 3º andar

JUAN PEDRO JENSEN PERDOMO MICROECONOMIA I 1º ADM/ECO C 5ª feira 9h45 às 11h15 Sala Alberto Bandeira de Queiroz - 2º andar

FERNANDO RIBEIRO LEITE NETO PENSAMENTO CRÍTICO E ÉTICA 1º ADM/ECO C 6ª feira 8h às 9h30 Sala de Reunião 728 - 7º andar

RAUL IKEDA GOMES DA SILVA    SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - DP 1º ADM/ECO DPA 2ª feira 18h às 19h30 Sala 405 - 4º andar

ANA HELENA DE CAMPOS CÁLCULO I - DP 1º ADM/ECO DPA 5ª feira 7h30 às 9h Sala 302 - 3º andar

RAUL IKEDA GOMES DA SILVA    SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - DP 1º ADM/ECO DPB 2ª feira 15h45 às 17h15 Sala BM&F Bovespa 1 - 3º andar

ANA HELENA DE CAMPOS CÁLCULO I - DP 1º ADM/ECO DPB 5ª feira 9h às 10h30 Sala 302 - 3º andar

CAMILA PEREIRA BOSCOV CONTABILIDADE FINANCEIRA 2º ADM/ECO A 3ª feira 12h às 13h30  Sala Vicente Falconi Campos - 3º andar

LOUIS JOSE PACHECO DE OLIVEIRA SOCIOLOGIA E POLÍTICA 2º ADM/ECO A 3ª feira 13h30 às 15h Sala Eugênio Gudin - 3º andar

TATIANA TERABAYASHI MELHADO ESTATÍSTICA I 2º ADM/ECO A 4ª feira 11h45 às 13h15 Sala José Ermírio de Moraes Filho - 1º andar

GINO ABRAHAM OLIVARES LEANDRO FUNDAMENTOS DE MACROECONOMIA 2º ADM/ECO A 5ª feira 10h15 às 11h45 Sala 717 - 7º andar (Sala do Professor)

ANTÔNIO BRUNO DE CARVALHO MORALES CÁLCULO II 2º ADM/ECO A 6ª feira 13h30 às 15h Sala 302 - 3º andar

TATIANA TERABAYASHI MELHADO ESTATÍSTICA I 2º ADM/ECO B 2ª feira 11h45 às 13h15 Sala José Ermírio de Moraes Filho - 1º andar

ANTÔNIO BRUNO DE CARVALHO MORALES CÁLCULO II 2º ADM/ECO B 3ª feira 13h30 às 15h Sala BM&F Bovespa 2 - 3º andar

GINO ABRAHAM OLIVARES LEANDRO FUNDAMENTOS DE MACROECONOMIA 2º ADM/ECO B 4ª feira 10h15 às 11h45 Sala 717 - 7º andar (Sala do Professor)

CAMILA PEREIRA BOSCOV CONTABILIDADE FINANCEIRA 2º ADM/ECO B 5ª feira 12h às 13h30 Sala Vicente Falconi Campos - 3º andar

CARLOS ALBERTO FURTADO DE MELO SOCIOLOGIA E POLÍTICA 2º ADM/ECO B 5ª feira 14h às 15h30 Sala 611 - 6º andar (Sala do Professor)

MARIA KELLY VENEZUELA ESTATÍSTICA I 2º ADM/ECO C 2ª feira 15h45 às 17hs15 Sala João Gerdau - 3º andar

JULIANA INHASZ FUNDAMENTOS DE MACROECONOMIA 2º ADM/ECO C 2ª feira 10h às 11h30 Sala BM&F Bovespa 2 - 3º andar

CAMILA PEREIRA BOSCOV CONTABILIDADE FINANCEIRA 2º ADM/ECO C 5ª feira 13h30 às 15h Sala Vicente Falconi Campos - 3º andar

CARLOS ALBERTO FURTADO DE MELO SOCIOLOGIA E POLÍTICA 2º ADM/ECO C 5ª feira 8h às 9h30 Sala 611 - 6º andar (Sala do Professor)

ANTONIO CARLOS ROSSO JUNIOR CÁLCULO II 2º ADM/ECO C 6ª feira 9h45 às 11h15 Sala BM&F Bovespa 1 - 3º andar

ADALTO BARBACEIA GONÇALVES FINANÇAS I 3º ADM/ECO A 2ª feira 17h às 18h30 Sala de Reunião 728 - 7º andar

MARIA CRISTINA NOGUEIRA GRAMANI MODELOS PARA TOMADA DE DECISÃO 3º ADM/ECO A 2ª feira 15h30 às 17hs Sala 602 - 6º andar (Sala do Professor)

PAULO CILAS MARQUES FILHO ESTATÍSTICA II 3º ADM/ECO A 4ª feira 15h45 às 17h15 Sala 302 - 3º andar

VINÍCIUS DE BRAGANÇA MÜLLER E OLIVEIRA HISTÓRIA ECONÔMICA E DAS ORGANIZAÇÕES 3º ADM/ECO A 5ª feira 14h às 15h30 Sala BM&F Bovespa 2 - 3º andar

PRISCILA FERNANDES RIBEIRO MICROECONOMIA II 3º ADM/ECO A 5ª feira 8h às 9h30 Sala de Reunião 728 - 7º andar

LEONIDAS SANDOVAL JUNIOR MODELOS PARA TOMADA DE DECISÃO 3º ADM/ECO B 2ª feira 13h30 às 15h Sala Eugênio Gudin - 3º andar

VINÍCIUS DE BRAGANÇA MÜLLER E OLIVEIRA HISTÓRIA ECONÔMICA E DAS ORGANIZAÇÕES 3º ADM/ECO B 3ª feira 8h às 9h30 Sala 302 - 3º andar

PAULO CILAS MARQUES FILHO ESTATÍSTICA II 3º ADM/ECO B 4ª feira 11h45 às 13h15 Walther Moreira Salles - 1º andar

ERICA DINIZ MICROECONOMIA II 3º ADM/ECO B 4ª feira 14h às 15h30 Sala de Reunião 728 - 7º andar

ADHEMAR VILLANI JUNIOR FINANÇAS I 3º ADM/ECO B 5ª feira 9h30 às 11h Sala do professor - 726  - 7 ºandar

ADHEMAR VILLANI JUNIOR FINANÇAS I 3º ADM/ECO C 2ª feira 14h15 às 15h45 Sala do professor - 726  - 7 ºandar

MARIA CRISTINA NOGUEIRA GRAMANI MODELOS PARA TOMADA DE DECISÃO 3º ADM/ECO C 2ª feira 11h45 às 13h15 Sala 602 - 6º andar (Sala do Professor)

HUGO VALESINI GEGEMBAUER ESTATÍSTICA II 3º ADM/ECO C 4ª feira 18h às 19h30 Sala de Reunião 729 - 7º andar

RODRIGO MENON SIMÕES MOITA MICROECONOMIA II 3º ADM/ECO C 5ª feira 9h30 às 11h Sala 601 - 6º andar (Sala do Professor)

VINÍCIUS DE BRAGANÇA MÜLLER E OLIVEIRA HISTÓRIA ECONÔMICA E DAS ORGANIZAÇÕES 3º ADM/ECO C 6ª feira 8h às 9h30 Sala 302 - 3º andar

ANDRÉ ANTUNES SOARES DE CAMARGO DIREITO APLICADO À ADMINISTRAÇÃO 4º ADM A 3ª feira 15h às 16h30 Sala 307 - 3º andar

GUILHERME FOWLER DE ÁVILA MONTEIRO ESTRATÉGIA ORGANIZACIONAL 4º ADM A 3ª feira 13h30 às 15h Sala 719 - 7º andar (Sala do Professor)

LEONARDO PAGANO FINANÇAS II 4º ADM A 3ª feira 16h30 às 18h Sala Peter Drucker - 2º andar

TATIANA IWAI COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL I 4º ADM A 4ª feira 11h45 às 13h15 Sala de Reunião 731 - 7º andar

PRISCILA FERNANDES RIBEIRO ECONOMETRIA 4º ADM A 5ª feira 10h às 11h30 Sala de Reunião 728 - 7º andar

TATIANA IWAI COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL I 4º ADM B 2ª feira 11h45 às 13h15 Sala de Reunião 730 - 7º andar

ANDRÉ ANTUNES SOARES DE CAMARGO DIREITO APLICADO À ADMINISTRAÇÃO 4º ADM B 3ª feira 16h30 às 18h Sala 307 - 3º andar

LEONARDO PAGANO FINANÇAS II 4º ADM B 3ª feira 15h às 16h30 Sala de Reunião 302 - 3º andar

SÉRGIO RICARDO MARTINS ECONOMETRIA 4º ADM B 4ª feira 16h às 17h30 Sala 721 - 7º andar (Sala do Professor)

MARCELO MARCHESINI DA COSTA ESTRATÉGIA ORGANIZACIONAL 4º ADM B 5ª feira 8h às 9h30 Sala de Reunião 730 - 7º andar

PRISCILA FERNANDES RIBEIRO ECONOMETRIA 4º ECO 3ª feira 8h às 9h30 Sala de Reunião 728 - 7º andar

FERNANDO RIBEIRO LEITE NETO HISTÓRIA DO PENSAMENTO ECONÔMICO 4º ECO 3ª feira 10h às 11h30 Sala de Reunião 728 - 7º andar

ARTUR ROTHSTEIN BARRETO PARENTE MACROECONOMIA INTERNACIONAL 4º ECO 5ª feira 11h45 às 13h15 Sala Jorge Paulo Lemann - 1° andar

RENAN GOMES DI PIERI MICROECONOMIA III 4º ECO 5ª feira 14h às 15h30 Sala BM&F Bovespa 1 - 3º andar

ADHEMAR VILLANI JUNIOR FINANÇAS II 4º ECO 6ª feira 9h às 11h30 Sala do professor - 726  - 7 ºandar

MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS ECONOMIA DAS POLÍTICAS PÚBLICAS 4º ECO DP 4ª feira 12h às 13h30 Sala 724 - 7º andar (Sala do Professor)

TIAGO FISCHER FERREIRA GESTÃO DE MARKETING 5º ADM A 2ª feira 12h às 13h30 Sala Vicente Falconi Campos - 3º andar

MICHAEL VIRIATO ARAÚJO FINANÇAS III 5º ADM A 2ª feira 9h30 às 11h Sala 710 - 7° andar (Sala do Professor)

LUCIANA CARVALHO DE MESQUITA FERREIRA COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL II 5º ADM A 5ª feira 17h45 às 19h15 Sala 704 - 7º andar (Sala da Professora)

PRISCILA BORIN DE OLIVEIRA CLARO ESTRATÉGIA COMPETITIVA E CORPORATIVA 5º ADM A 5ª feira 13h30 às 15h Sala 716 - 6º andar (Sala do Professora)

ANDRÉ LUIS DE CASTRO MOURA DUARTE GESTÃO DE OPERAÇÕES E SISTEMAS 5º ADM A 6ª feira 9h30 às 11h Sala 606 - 6º andar (Sala do Professor)

PRISCILA BORIN DE OLIVEIRA CLARO ESTRATÉGIA COMPETITIVA E CORPORATIVA 5º ADM B 2ª feira 12h ás 13h30 Sala 716 - 7° andar (Sala do Professor)

TIAGO FISCHER FERREIRA GESTÃO DE MARKETING 5º ADM B 2ª feira 13h30 às 15h Sala Vicente Falconi Campos - 3º andar

MICHAEL VIRIATO ARAÚJO FINANÇAS III 5º ADM B 2ª feira 8h às 9h30 Sala 710 - 7° andar (Sala do Professor)

LUCIANA CARVALHO DE MESQUITA FERREIRA COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL II 5º ADM B 3ª feira 17h45 às 19h15 Sala 704 - 7º andar (Sala da Professora)

ANDRÉ LUIS DE CASTRO MOURA DUARTE GESTÃO DE OPERAÇÕES E SISTEMAS 5º ADM B 6ª feira 8h às 9h30 Sala 606 - 6º andar (Sala do Professor)

SÉRGIO RICARDO MARTINS ECONOMETRIA AVANÇADA 5º ECO 3ª feira 12h ás 13h30 Sala 721 - 7º andar (Sala do Professor)

ADALTO BARBACEIA GONÇALVES FINANÇAS III 5º ECO 4ª feira 12h às 13h30 Sala de Reunião 730 - 7º andar

HELENO PIAZENTINI VIEIRA HISTÓRIA ECONÔMICA DO BRASIL I 5º ECO 4ª feira 13h30 às 15h00 Sala de Reunião 730 - 7º andar

ARTUR ROTHSTEIN BARRETO PARENTE MACROECONOMIA DE CURTO PRAZO 5º ECO 5ª feira 15h30 às 17h Sala 302 - 3º andar

RENAN GOMES DI PIERI MICROECONOMIA III 5º ECO 6ª feira 8h às 9h30 Sala Mario Haberfeld - 2º andar

JOSÉ CARLOS TIOMATSU OYADOMARI CONTABILIDADE GERENCIAL 6º ADM A 4ª feira 7h45 às 9h15 Sala BM&F Bovespa 1 - 3º andar

GUILHERME SILVEIRA MARTINS GESTÃO DA CADEIA DE SUPRIMENTOS 6º ADM A 4ª feira 14h às 15h30 Sala 615  - 6º andar (Sala do Professor) 

LENI HIDALGO NUNES GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS 6º ADM A 6ª feira 12h às 13h30 Sala 722 - 7º andar (Sala do Professor)

SILVIO ABRAHÃO LABAN NETO MARKETING AVANÇADO 6º ADM A 6ª feira 13h30 às 15h Sala de Reunião 728 - 7º andar

LARS MEYER SANCHES GESTÃO DA CADEIA DE SUPRIMENTOS 6º ADM B 2ª feira 10H ás 11h30 Sala BM&F Bovespa 1 - 3º andar

LENI HIDALGO NUNES GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS 6º ADM B 3ª feira 14h às 15h30 Sala 722 - 7º andar (Sala do Professor)

JOSÉ CARLOS TIOMATSU OYADOMARI CONTABILIDADE GERENCIAL 6º ADM B 4ª feira 11h45 às 13h15 Sala BM&F Bovespa 1 - 3º andar

CARLOS ROBERTO FRANCISCO BARA MARKETING AVANÇADO 6º ADM B 6ª feira 9h30 às 11h Sala de Reunião 728 - 7º andar

CAMILA DE FREITAS SOUZA CAMPOS COMÉRCIO INTERNACIONAL 6º ECO 4ª feira 09h40 às 11h10 Sala 605 - 6º andar (Sala do Professor)

EDUARDO CORREIA DE SOUZA DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 6º ECO 4ª feira 16h40 às 18h10 Sala 708 - 7º andar (Sala do Professor)

LUCIANA YEUNG LUK TAI ECONOMIA E DIREITO 6º ECO 5ª feira 14h15 às 15h45 Sala 718 - 7º andar (Sala da Professora)

GUILHERME F/ ALEXANDRE S/ SERGIO M. PROBLEMAS EM ECONOMIA 6º ECO 5ª feira 9h30 ás 11h Sala do Professor - 719 - 7º andar

HELENO PIAZENTINI VIEIRA HISTÓRIA ECONÔMICA DO BRASIL II 6º ECO 6ª feira 12h às 13h30 Sala de Reunião 729 - 7º andar

ADRIANA BRUSCATO BORTOLUZZO MONOGRAFIA I E II 7º ECO 6ª feira 12h às 13h30 Sala 713 - 7º andar (Sala do Professor)

JULIANA INHASZ TÓPICOS AVANÇADOS EM ECONOMIA I (MACROECONOMIA) ANPEC 2ª feira 13h30 às 15h Sala BM&F Bovespa 1 - 3º andar

SÉRGIO RICARDO MARTINS TÓPICOS AVANÇADOS EM ECONOMIA II (ESTATÍSTICA E ECONOMETRIA) ANPEC 5ª feira 14h às 15h30 Sala 721 - 7º andar (Sala do Professor)

ANTONIO CARLOS ROSSO JUNIOR TÓPICOS AVANÇADOS EM ECONOMIA III (MATEMÁTICA) ANPEC 3ª feira 12h às 13h30 Sala Alberto Bandeira de Queiroz - 2º andar

ERICA DINIZ TÓPICOS AVANÇADOS EM ECONOMIA I (MICROECONOMIA) ANPEC 3ª feira 14h às 15h30 Sala Otto Lara Resende - 2º andar

OFFICE HOUR - ADMINISTRAÇÃO / CIÊNCIAS ECONÔMICAS



RODRIGO TAKASHI OKIMURA AVALIAÇÃO DE EMPRESAS OPTATIVA 2ª feira 9h30 às 11h Sala de Reunião 728 - 7º andar

GIULIANA ISABELLA CONSUMER BEHAVIOR: SCIENCE AND PRACTICE OPTATIVA 2ª feira 9h45 às 11h15 Sala de Reunião 731 - 7º andar

LOUIS JOSE PACHECO DE OLIVEIRA ESTUDOS CULTURAIS: NA ARENA DAS NARRATIVAS MULTICULTURAIS OPTATIVA 2ª feira 12h às 13h30 Sala de Reunião 728 - 7º andar

RICARDO HUMBERTO ROCHA MERCADOS FINANCEIROS 360°: NEGÓCIOS E OPORTUNIDADES DE CARREIRA 

NA INDÚSTRIA FINANCEIRA
OPTATIVA 2ª feira 12h às 13h30 Sala de Reunião 729 - 7º andar

PAULO FURQUIM DE AZEVEDO ORGANIZAÇÃO INDUSTRIAL E DEFESA DA CONCORRÊNCIA OPTATIVA 2ª feira 13h às 14h30 Sala 703 - 7° andar (Sala do Professor)

CARLOS ROBERTO FRANCISCO BARA MARKETING - UMA PERSPECTIVA APLICADA OPTATIVA 2ª feira 9h30 às 11h Sala de Reunião 730 - 7º andar

JOÃO LUIZ MASCOLO ANALYSIS OF THE ECONOMIC ENVIRONMENT I OPTATIVA 3ª feira 12h às 13h30 Sala de Reunião 730 - 7º andar

ROGÉRIO DA COSTA MONTEIRO AUTOMAÇÃO DE PLANILHAS OPTATIVA 3ª feira 11h45 às 13h15 Souza Dantas - 2º andar

PAUL FERREIRA STRATEGIC LEADERSHIP – THE FIFTH ELEMENT OPTATIVA 3ª feira 12h às 13h30 Sala de Reunião 728 - 7º andar

EGBERTO AROUCA MODESTO DE MEDEIROS TECHNOLOGICAL INNOVATION OPTATIVA 3ª feira 7h45 às 9h15 Sala de Reunião 731 - 7º andar

PAULO BELTRÃO FRALETTI TÓPICOS AVANÇADOS EM RENDA FIXA OPTATIVA 3ª feira 9h30 às 11h Sala de Reunião 730 - 7º andar

PATRICIA DA CUNHA TAVARES DECISION MAKING AND NEGOTIATION OPTATIVA 4ª feira 8h às 9h30 Sala de Reunião 729 - 7º andar

THIAGO DE CARVALHO
ENTREPRENEURIAL QUOTIENT: PILLARS AND DIMENSIONS OF 

ENTREPRENEURSHIP
OPTATIVA 4ª feira 9h30 às 11h Sala 302 - 3º andar

PRISCILA BORIN DE OLIVEIRA CLARO ENVIRONMENTAL MANAGEMENT AND CORPORATE SOCIAL RESPONSABILITY OPTATIVA 4ª feira 14h às 15h30 Sala 716 - 6º andar (Sala do Professor)

MARCELO HIROSHI NAKAGAWA STARTUP LAB OPTATIVA 4ª feira 8h às 9h30 Sala de Reunião 731 - 7º andar

LUIZ ALBERTO NASCIMENTO CAMPOS FILHO  CROSS-CULTURAL MANAGEMENT OPTATIVA 5ª feira 12h às 13h30 Sala de Reunião 730 - 7º andar

HELOISA MARIA DOMINGUES NEVES DESIGN THINKING: CRIATIVIDADE, PROTOTIPAGEM E VALIDAÇÃO DE IDEIAS 

PARA SOLUÇÃO DE PROBLEMAS
OPTATIVA 5ª feira 11h45 às 13h15 Sala 203 - 2º andar

VITÓRIA CRISTINA CARDOSO SADDI MACROECONOMICS AND FINANCIAL MARKETS OPTATIVA 6ª feira 9h35 às 11h05 Sala Eugênio Gudin - 3º andar

LINA NAKATA MENTORIA PARA DESENVOLVIMENTO DE EQUIPES OPTATIVA 6ª feira 8h às 9h30 Sala de Reunião 731 - 7º andar

CHARLES KIRSCHBAUM SOCIAL NETWORKS: ANALYSIS AND DESIGN OPTATIVA 6ª feira 12h às 13h30 Sala 714 - 7º andar (Sala do Professor) 

LÚCIA DE FÁTIMA MARTINS GUILHOTO TENDÊNCIAS EM MARKETING OPTATIVA 6ª feira 11h45 às 13h15 Sala Victor Civita - 3º andar


